



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2023.01.05.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 13/01/2023 11:55:25

TOTAL DO PROCESSO: 1.401.124,84

DROGAFONTE LTDA		08.778.201/0001-26		184.411,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 184.411,00	Total: 184.411,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: Alprazolam 0,5 mg - comprimido				
Quantidade: 18.000	Val. Ref.: 0,16	Valor Unit.: 0,10		Total Item: 1.800,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: GERMED(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: Alprazolam 1 mg - comprimido				
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 0,33	Valor Unit.: 0,09		Total Item: 1.080,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: Alprazolam 2 mg - comprimido				
Quantidade: 18.000	Val. Ref.: 0,48	Valor Unit.: 0,10		Total Item: 1.800,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: BRAINFARMA/(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: Amitriptilina 25 mg - comprimido				
Quantidade: 24.000	Val. Ref.: 0,20	Valor Unit.: 0,05		Total Item: 1.200,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: Amitriptilina 75 mg - comprimido				
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 1,60	Valor Unit.: 0,35		Total Item: 4.200,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: Biperideno 2 mg – caixa c/ 30 comprimidos				
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,58	Valor Unit.: 0,21		Total Item: 2.100,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: Bupropiona 50 mg – caixa c/ 60 comprimidos				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,59	Valor Unit.: 0,64		Total Item: 1.280,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: FR	
Descrição: Carbamazepina 20 mg/ml - suspensão oral – frasco				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 20,37	Valor Unit.: 9,69		Total Item: 4.845,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: CPR	
Descrição: Carbamazepina 200 mg - comprimido				
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 0,65	Valor Unit.: 0,26		Total Item: 2.080,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: CPR	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Carbamazepina 400 mg - comprimido

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,51 **Valor Unit.: 0,58** Total Item: 580,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: BIOLAB SANU(SP) Modelo: CPR

Descrição: Carbonato de lítio 300 mg - comprimido

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 0,92 **Valor Unit.: 0,23** Total Item: 2.760,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: PRATI DONAD(PR) Modelo: CPR

Descrição: Citalopram 20 mg – caixa c/ 30 comprimidos

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 0,60 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 1.920,00

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: EMS(SP) Modelo: CPR

Descrição: Clomipramina 25 mg – caixa c/ 20 comprimidos

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,92 **Valor Unit.: 0,74** Total Item: 740,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: EMS/SIGMA P(SP) Modelo: CPR

Descrição: Clomipramina 100 mg – caixa c/ 20 comprimidos

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 2,52 **Valor Unit.: 0,76** Total Item: 3.800,00

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: CPR

Descrição: Clorpromazina 25 mg – caixa c/ 30 comprimidos

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,62 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 1.500,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: GEOLAB-GO(GO) Modelo: CPR

Descrição: Clonazepam 0,5 mg comprimido

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,21 **Valor Unit.: 0,08** Total Item: 800,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: EMS(SP) Modelo: CPR

Descrição: Clonazepam 2 mg - comprimido

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 0,22 **Valor Unit.: 0,06** Total Item: 720,00

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: HIPOLABOR-M(MG) Modelo: FR

Descrição: Clonazepam 2,5 mg/mL - solução oral

Quantidade: 300 Val. Ref.: 8,15 **Valor Unit.: 2,63** Total Item: 789,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: SANTISA-SP(SP) Modelo: CPR

Descrição: Diazepam 5 mg – caixa c/ 30 comprimidos

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 0,16 **Valor Unit.: 0,07** Total Item: 560,00

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: LEGRAND/GER(SP) Modelo: CPR

Descrição: Diazepam 10 mg – caixa c/ 30 comprimidos

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 0,24 **Valor Unit.: 0,07** Total Item: 840,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: AMP

Descrição: Diazepam 5 mg/ml – caixa c/ 1 frasco

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,72 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 1.750,00

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: BAINFARMA I(GO) Modelo: CPR

Descrição: Escitalopram 10mg – comprimido



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 1.300,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: CPR
Descrição: Fenitoína 100 mg – caixa c/ 30 comprimidos			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 0,25	Valor Unit.: 0,11	Total Item: 660,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: CPR
Descrição: Fenobarbital 100 mg – caixa c/ 30 comprimidos			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 0,41	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 1.360,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: FR
Descrição: Fenobarbital 40 mg/ml – cx c/ 01 frasco			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,70	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 998,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: CP
Descrição: Fluoxetina 20 mg - cápsula ou comprimido			
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 0,47	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 2.000,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: TEUTO(GO)	Modelo: FR
Descrição: Fluoxetina 20 mg/ml – solução oral – frasco			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 91,92	Valor Unit.: 26,58	Total Item: 10.632,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR
Descrição: Gabapentina 300 mg - comprimido			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 1,12	Valor Unit.: 0,51	Total item: 6.120,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: CPR
Descrição: Haloperidol 1 mg - comprimido			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 0,56	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 272,00
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: FR
Descrição: Haloperidol 2 mg/ml - solução oral – frasco			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 11,09	Valor Unit.: 4,42	Total Item: 1.105,00
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP
Descrição: Haloperidol Decanoato 50mg/ml – caixa c/ 30 ampolas			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 29,43	Valor Unit.: 8,12	Total Item: 3.248,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: CPR
Descrição: Haloperidol 5 mg - comprimido			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 1,10	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 1.800,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: FR
Descrição: Levomepromazina 4% sol - oral gotas fco 20mL			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 24,48	Valor Unit.: 10,52	Total Item: 2.104,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: CPR
Descrição: Levomepromazina 100 mg - comprimido			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 1,51	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 8.280,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: CPR
Descrição: Levomepromazina 25 mg - comprimido			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 1,03	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 2.700,00
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: PFIZER BRAS(SP)	Modelo: CPR
Descrição: Lorazepam 1 mg – caixa c/ 20 comprimidos			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,66	Valor Unit.: 1,02	Total Item: 3.060,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR
Descrição: Lorazepam 2 mg – caixa c/ 20 comprimidos			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,37	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 1.110,00
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR
Descrição: Metilfenidato 10 mg – caixa c/ 30 comprimidos			
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 0,68	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 4.760,00
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: NOVARTIS(SP)	Modelo: CAP
Descrição: Metilfenidato 20 mg – caixa c/ 30 comprimidos			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 15,55	Valor Unit.: 8,31	Total Item: 8.310,00
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: RANBAXY FAR(RJ)	Modelo: CP
Descrição: Nortriptilina 25 mg – caixa c/ 30 comprimidos			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,80	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 3.700,00
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: CPR
Descrição: Oxcarbazepina 300 mg - comprimido			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,73	Valor Unit.: 1,54	Total Item: 4.620,00
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR
Descrição: Paracetamol + Codeína 500 mg + 30 mg – cx c/12			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 1,29	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 2.240,00
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR
Descrição: Paroxetina 20 mg - comprimido			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,58	Valor Unit.: 0,22	Total Item: 2.200,00
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: SANOFI MEDL(SP)	Modelo: FR
Descrição: Periciazina 1% - solução oral – frasco de 20 ml.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 18,34	Valor Unit.: 13,60	Total Item: 4.080,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: SANOFI MEDL(SP)	Modelo: FR
Descrição: Periciazina 4% - solução oral – frasco de 20 ml.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 35,15	Valor Unit.: 25,31	Total Item: 7.593,00
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: CP
Descrição: Pregabalina 75 mg – caixa c/ 30 comprimidos			
Quantidade: 18.000	Val. Ref.: 0,95	Valor Unit.: 0,47	Total Item: 8.460,00
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: CPR



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Risperidona 1 mg - comprimido			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 0,30	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 400,00
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: FR
Descrição: Risperidona 1 mg/ml - solução oral			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 33,20	Valor Unit.: 12,83	Total Item: 7.698,00
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: CPR
Descrição: Risperidona 2 mg - comprimido			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,48	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 250,00
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: CPR
Descrição: Risperidona 3 mg - comprimido			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,56	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 420,00
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR
Descrição: Sertralina 50 mg – caixa c/ 30 comprimidos			
Quantidade: 18.000	Val. Ref.: 0,50	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 3.060,00
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: GERMED(SP)	Modelo: COM
Descrição: Sertralina 100 mg – caixa c/ 30 comprimidos			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 1,41	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 4.080,00
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: CPR
Descrição: Tramadol 100mg - cápsula (caixa com 30 cápsulas)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,92	Valor Unit.: 7,12	Total Item: 712,00
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: CP
Descrição: Tramadol 50mg - cápsula (caixa com 30 comprimidos)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,80	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 25,00
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: BIOLAB SANU(SP)	Modelo: CP
Descrição: Valproato de sódio ou ácido valpróico 288 mg (equivalente a 250 mg ácido valpróico) - comprimido			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,97	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 46,00
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: BIOLAB SANU(SP)	Modelo: CPR
Descrição: Valproato de Sódio 500 mg – caixa c/ 50 comprimidos			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 1,36	Valor Unit.: 0,76	Total Item: 9.120,00
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: FR
Descrição: Valproato de sódio ou ácido valpróico 57,624 mg/mL (equivalente a 50 mg ácido valpróico/mL) - solução oral			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,77	Valor Unit.: 5,54	Total Item: 554,00
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CAP
Descrição: Venlafaxina 75 mg – caixa c/ 30 comprimidos			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 1,74	Valor Unit.: 1,16	Total Item: 11.600,00
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CAP
Descrição: Venlafaxina 150 mg – caixa c/ 30 comprimidos			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 2,50	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 15.000,00
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: ZYDUS/NIKKH(RJ)	Modelo: CPR
Descrição: Zolpidem 10 mg – caixa c/ 30 comprimidos			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,67	Valor Unit.: 0,53	Total Item: 1.590,00
ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS			385.824,15
42.017.679/0001-71			
EIRELI			
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 032 Lance: 168.885,00	Total: 168.885,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: SANTISA	Modelo: ampola
Descrição: Ácido ascórbico 500mg/5mL - solução injetável - ampola de 5 ml			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 2,11	Valor Unit.: 2,17	Total Item: 13.020,00
Item: 2	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: ampola
Descrição: Ácido tranexâmico 50mg/mL - solução injetável - ampola de 5 ml			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 9,18	Valor Unit.: 4,07	Total Item: 4.070,00
Item: 3	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo: ampola
Descrição: Água para injeção 10 mL - ampola			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,91	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 740,00
Item: 4	Unidade: Frasco ampola	Marca: TEUTO	Modelo: frasco ampola
Descrição: Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI - pó para suspensão injetável			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 16,73	Valor Unit.: 6,29	Total Item: 3.774,00
Item: 5	Unidade: Frasco ampola	Marca: TEUTO	Modelo: frasco ampola
Descrição: Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI - pó para suspensão injetável			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 21,57	Valor Unit.: 5,92	Total Item: 1.776,00
Item: 6	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo: ampola
Descrição: Bromoprida 5mg/mL - solução injetável - ampola de 2 ml			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 4,23	Valor Unit.: 2,14	Total Item: 6.420,00
Item: 7	Unidade: Frasco ampola	Marca: BLAU	Modelo: frasco ampola
Descrição: Ceftriaxona sódica 1.000 mg pó para sol inj IM frasco-ampola			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 7,73	Valor Unit.: 2,78	Total Item: 2.224,00
Item: 8	Unidade: Frasco ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo: frasco ampola
Descrição: Cetoprofeno 100 mg - pó para solução injetável - EV – frasco – ampola.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 8,07	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 2.500,00
Item: 9	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo: ampola
Descrição: Cetoprofeno 50 mg - solução injetável - IM - ampola de 2 ml.			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 5,23	Valor Unit.: 4,07	Total Item: 8.140,00
Item: 10	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS KABI	Modelo: ampola
Descrição: Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 100 mL (Soro fisiológico 0,9% 100mL)			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 7,97	Valor Unit.: 4,66	Total Item: 27.960,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 11	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS KABI	Modelo: ampola
Descrição: Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 500 mL (Soro fisiológico 0,9% 500mL)			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 13,33	Valor Unit.: 7,32	Total Item: 21.960,00
Item: 12	Unidade: Ampola	Marca: YPOFARMA	Modelo: ampola
Descrição: Complexo B - solução injetável - ampola de 2 ml			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 4,27	Valor Unit.: 3,33	Total Item: 9.990,00
Item: 13	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo: ampola
Descrição: Dexametasona 4mg/mL sol inj amp 1mL			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 4,67	Valor Unit.: 1,72	Total Item: 10.320,00
Item: 14	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo: ampola
Descrição: Diclofenaco de sódio 25mg/mL - solução injetável - ampola de 3ml.			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 2,22	Valor Unit.: 0,74	Total Item: 4.440,00
Item: 15	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo: ampola
Descrição: Dipirona sódica 500 mg/ml - solução injetável			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 4,13	Valor Unit.: 2,14	Total Item: 12.840,00
Item: 16	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: ampola
Descrição: Escopolamina 20mg/5mL + dipirona 2500mg/5mL - solução injetável - ampola de 5 ml. (BUSCOPAM COMPOSTO)			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 4,63	Valor Unit.: 1,87	Total Item: 3.740,00
Item: 17	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: ampola
Descrição: Escopolamina 20mg/mL - solução injetável - ampola de 1 ml (BUSCOPAM SIMPLES)			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 2,63	Valor Unit.: 0,93	Total Item: 1.860,00
Item: 18	Unidade: Ampola	Marca: SANTISA	Modelo: ampola
Descrição: Furosemida 10 mg/ml - solução injetável - ampola de 2 ml			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 3,07	Valor Unit.: 1,39	Total Item: 1.390,00
Item: 19	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo: ampola
Descrição: Glicose 50 mg/ml 5% - solução injetável - ampola com 10 ml			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,98	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 275,00
Item: 20	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUS	Modelo: frasco
Descrição: Glicose 50 mg/mL - 5% solução injetável 500 ml (Soro glicosado 5% 500mL) - sistema fechado			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 10,07	Valor Unit.: 5,14	Total Item: 5.140,00
Item: 21	Unidade: Frasco ampola	Marca: BLAU	Modelo: frasco ampola
Descrição: Hidrocortisona 100 mg - pó para solução injetável			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 6,78	Valor Unit.: 2,46	Total Item: 2.460,00
Item: 22	Unidade: Frasco ampola	Marca: BLAU	Modelo: frasco ampola
Descrição: Hidrocortisona 500 mg - pó para solução injetável			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 11,40	Valor Unit.: 3,33	Total Item: 3.330,00
Item: 23	Unidade: Frasco ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo: frasco ampola



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Lidocaína 1% solução injetável

Quantidade: 300 Val. Ref.: 6,69 Valor Unit.: 7,27 Total Item: 2.181,00

Item: 24 Unidade: Ampola Marca: HALEX STAR Modelo: ampola

Descrição: Metoclopramida 5 mg/ml - solução injetável - ampola de 2 ml.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 1,26 Valor Unit.: 0,45 Total Item: 315,00

Item: 25 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo: ampola

Descrição: Prometazina 25 mg/ml - solução injetável - ampola de 2 ml.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 6,41 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 1.680,00

Item: 26 Unidade: Ampola Marca: HYPOFARMA Modelo: ampola

Descrição: Ranitidina 25 mg/ml - solução injetável - ampola de 2 ml.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,05 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 400,00

Item: 27 Unidade: Ampola Marca: FRESENIUS Modelo: ampola

Descrição: Solução de glicose 5g + cloreto de sódio 0,9g/100mL sol inj amp 500mL (Soro glicofisiológico 1:1 500mL)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 12,03 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 5.200,00

Item: 28 Unidade: Ampola Marca: EQUIPLEX Modelo: ampola

Descrição: Solução ringer + lactato - composição por litro: cloreto 109 mEq, sódio 130 mEq, potássio 4 mEq, cálcio 2,7 mEq, lactato 27,7 mEq - solução injetável - Frasco de 500 ml (Soro ringer-lactato 500mL)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 15,10 Valor Unit.: 9,39 Total Item: 9.390,00

Item: 29 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo: ampola

Descrição: Vitamina K 10 mg/mL - solução injetável - IM - ampola de 1ml.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 5,35 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 1.350,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 66.999,25 **Total: 66.999,25**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: caixa

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 25 x 7, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 16,47 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 4.750,00

Item: 2 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: caixa

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 40 x 12, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 17,63 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 2.850,00

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: caixa

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 13 x 4,5, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 16,38 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 1.900,00

Item: 4 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: caixa



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 20 x 5,5, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 17,07 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 2.850,00

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: caixa

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 25 x 8, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 17,07 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 4.750,00

Item: 6 Unidade: Caixa Marca: TOP MED Modelo: caixa

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 14, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 205,33 Valor Unit.: 61,75 Total Item: 308,75

Item: 7 Unidade: Caixa Marca: TOP MED Modelo: caixa

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 16, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 136,00 Valor Unit.: 61,75 Total Item: 308,75

Item: 8 Unidade: Caixa Marca: TOP MED Modelo: caixa

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 18, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 136,00 Valor Unit.: 61,75 Total Item: 308,75

Item: 9 Unidade: Caixa Marca: TOP MED Modelo: caixa

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 20, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 136,00 Valor Unit.: 61,75 Total Item: 1.235,00

Item: 10 Unidade: Caixa Marca: TOP MED Modelo: caixa

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 22, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 136,00 Valor Unit.: 61,75 Total Item: 1.235,00

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: TOP MED Modelo: caixa

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 24, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 143,33 Valor Unit.: 61,75 Total Item: 1.235,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: TOP MED	Modelo: caixa
Descrição: Escalp calibre Nº 19 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 50,00	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 95,00
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: TOP MED	Modelo: caixa
Descrição: Escalp calibre Nº 21 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 48,67	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 760,00
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: TOP MED	Modelo: caixa
Descrição: Escalp calibre Nº 23 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 48,67	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 760,00
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: TOP MED	Modelo: caixa
Descrição: Escalp calibre Nº 25 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 48,67	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 760,00
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: TOP MED	Modelo: caixa
Descrição: Escalp calibre Nº 27 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 48,67	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 95,00
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: caixa
Descrição: Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 32,77	Total Item: 655,40
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: caixa
Descrição: Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 32,77	Total Item: 655,40
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: caixa
Descrição: Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 32,77	Total Item: 655,40
Item: 20	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: caixa
Descrição: Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 32,77	Total Item: 655,40
Item: 21	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: caixa

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**



Descrição: Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios

Quantidade: 20 Val. Ref.: 100,00 Valor Unit.: 32,77 Total Item: 655,40

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo: unidade

Descrição: Seringa descartável de 1 ml, com agulha 0,45 x 13 mm embalada com capa protetora, escala graduada a cada 0,1ml. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,50 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 3.000,00

Item: 23 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo: unidade

Descrição: Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,35 Valor Unit.: 0,27 Total Item: 2.700,00

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo: unidade

Descrição: Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 0,41 Valor Unit.: 0,33 Total Item: 4.950,00

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo: unidade

Descrição: Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 2 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 0,65 Valor Unit.: 0,38 Total Item: 5.700,00

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo: unidade

Descrição: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 1,16 Valor Unit.: 0,47 Total Item: 7.050,00

Item: 27 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo: unidade

Descrição: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer slip. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 1,16 Valor Unit.: 0,52 Total Item: 2.600,00

Item: 28 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: unidade

Descrição: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 12, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 5,95 Valor Unit.: 2,13 Total Item: 639,00

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: unidade

Descrição: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 14, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 5,95 Valor Unit.: 2,13 Total Item: 1.065,00

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: unidade



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 16, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 5,95 Valor Unit.: 2,13 Total Item: 1.065,00

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: unidade

Descrição: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 18, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 5,95 Valor Unit.: 3,13 Total Item: 1.565,00

Item: 32 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: unidade

Descrição: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 20, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,95 Valor Unit.: 2,13 Total Item: 106,50

Item: 33 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: unidade

Descrição: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 22, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,97 Valor Unit.: 3,13 Total Item: 156,50

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: unidade

Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal Nº 06, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,07 Valor Unit.: 0,52 Total Item: 52,00

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: unidade

Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal Nº 08, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 1,08 Valor Unit.: 0,52 Total Item: 312,00

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: unidade

Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal Nº 10, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 1,09 Valor Unit.: 0,52 Total Item: 312,00

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: unidade

Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal Nº 12, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 1,09 Valor Unit.: 0,52 Total Item: 312,00

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: unidade

Descrição: Sonda uretral nº 10, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 1,05 Valor Unit.: 0,52 Total Item: 104,00

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: unidade



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Sonda uretral nº 6, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,03 Valor Unit.: 0,52 Total Item: 52,00

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: unidade

Descrição: Sonda uretral nº 8, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,04 Valor Unit.: 0,52 Total Item: 52,00

Item: 41 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: unidade

Descrição: Sonda uretral nº 12, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 1,05 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 7.350,00

Item: 42 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo: unidade

Descrição: Sonda uretral nº 14, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,06 Valor Unit.: 0,52 Total Item: 52,00

Item: 43 Unidade: Unidade Marca: GOIAS Modelo: unidade

Descrição: Tubo de látex Nº 200 - D. I. 3,0mm com elasticidade e tensão eficaz para manter o garroteamento, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de limpeza e desinfecção com produtos químicos, não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 49,67 Valor Unit.: 32,60 Total Item: 326,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 149.939,90 **Total: 149.939,90**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: THEOTO Modelo: pacote

Descrição: Abaixador de língua – espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,70 Valor Unit.: 3,69 Total Item: 369,00

Item: 2 Unidade: Pacote Marca: NEVOA Modelo: pacote

Descrição: Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 26,50 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 6.300,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: J PROLAB Modelo: unidade

Descrição: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, opaca, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 ml. Resistente às desinfecções.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,23 Valor Unit.: 1,94 Total Item: 194,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: J PROLAB Modelo: unidade

Descrição: Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, transparente, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 ml. Resistente às desinfecções.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,23 Valor Unit.: 1,94 Total Item: 194,00

Item: 5 Unidade: Pacote Marca: BIOTEXTIL Modelo: pacote



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm², não abrasiva. Tamanhos: 10 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 12,43 Valor Unit.: 4,72 Total Item: 11.328,00

Item: 6 Unidade: Pacote Marca: BIOTEXTIL Modelo: pacote

Descrição: Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm², não abrasiva. Tamanhos: 20 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 23,50 Valor Unit.: 4,72 Total Item: 11.328,00

Item: 7 Unidade: Pacote Marca: BIOTEXTIL Modelo: pacote

Descrição: Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 13 fios por cm², fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com 500 unidades.

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 25,08 Valor Unit.: 8,92 Total Item: 53.520,00

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: MISSNER Modelo: unidade

Descrição: Espadrado comum impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo 10 cm x 4,5 m

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 19,73 Valor Unit.: 8,57 Total Item: 8.570,00

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: MISSNER Modelo: unidade

Descrição: Espadrado microporoso hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 10 cm x 4,5 m.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 14,18 Valor Unit.: 8,71 Total Item: 435,50

Item: 10 Unidade: Pacote Marca: ADLIN Modelo: pacote

Descrição: Espátula de Ayres. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,03 Valor Unit.: 1,15 Total Item: 115,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: ADLIN Modelo: unidade

Descrição: Espéculo vaginal, descartável, estéril, tamanho pequeno.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 2,71 Valor Unit.: 1,05 Total Item: 840,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: ADLIN Modelo: unidade

Descrição: Espéculo vaginal, descartável, estéril, tamanho médio.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 3,03 Valor Unit.: 0,94 Total Item: 940,00

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: ADLIN Modelo: unidade

Descrição: Espéculo vaginal, descartável, estéril, tamanho grande.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 3,27 Valor Unit.: 1,15 Total Item: 690,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: KOLPLAST Modelo: unidade

Descrição: Pinça de Cheron - descartável e estéril. Embalagem individual.

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 3,33 Valor Unit.: 1,37 Total Item: 3.014,00

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: J PROLA Modelo: unidade

Descrição: Porta lâmina tipo frasco capacidade para 3 lâminas. Tampa de rosca.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,99 Valor Unit.: 0,36 Total Item: 540,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo: unidade
Descrição: Escova cervical estéril, descartável, ponta ativa produzida com micro cerdas em nylon e eixo de sustentação em aço inoxidável. Cabo em poliestireno de alto impacto, atóxico e resistente às trações. Apresenta ponta ativa com cerdas macias em formato cônico, ideal para coleta de material endocervical sem falsos trajetos e traumatismos, diminuindo assim a quantidade de hemáceas, facilitando a obtenção de material com excelente celularidade endocervical. Embalagem individual.			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 0,99	Valor Unit.: 0,34	Total Item: 748,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: PLASUTIL	Modelo: unidade
Descrição: Frasco borrifador/pulverizador plástico com bico - cor: transparente ou branco - com capacidade para 500ml.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 15,60	Valor Unit.: 3,67	Total Item: 367,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: MASTER FIX	Modelo: unidade
Descrição: Fita autoclavável (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,53	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 720,00
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: EUROCEL	Modelo: unidade
Descrição: Fita hospitalar com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 10,20	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 1.380,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: unidade
Descrição: Gaze hidrófila 91 m x 91 cm, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, com 4 dobras e 11 fios por cm ² . Rolo embalado individualmente.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 52,09	Valor Unit.: 17,69	Total Item: 5.307,00
Item: 21	Unidade: Caixa	Marca: TOP MED	Modelo: caixa
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 71,74	Valor Unit.: 23,10	Total Item: 462,00
Item: 22	Unidade: Caixa	Marca: TOP MED	Modelo: caixa
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 23, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 71,74	Valor Unit.: 23,10	Total Item: 462,00
Item: 23	Unidade: Caixa	Marca: TOP MED	Modelo: caixa
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 71,74	Valor Unit.: 23,10	Total item: 462,00
Item: 24	Unidade: Caixa	Marca: TOP MED	Modelo: caixa
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 21, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 71,74	Valor Unit.: 23,10	Total Item: 462,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



Item: 25	Unidade: Caixa	Marca: WILTEX	Modelo: caixa
Descrição: Lâmina para microscopia lapidada com uma ponta fosca. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 16,87	Valor Unit.: 6,32	Total Item: 189,60
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo: unidade
Descrição: Coletor de material perfurocortante, capacidade 07 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 9,25	Valor Unit.: 4,01	Total Item: 2.406,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo: unidade
Descrição: Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 9,91	Valor Unit.: 5,36	Total Item: 8.040,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: unidade
Descrição: Coletor de urina infantil feminino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 0,83	Valor Unit.: 2,31	Total Item: 92,40
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: unidade
Descrição: Coletor de urina infantil masculino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 0,83	Valor Unit.: 2,31	Total Item: 92,40
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: WILTEX	Modelo: unidade
Descrição: Coletor de urina sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto.			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 9,02	Valor Unit.: 3,59	Total Item: 14.360,00
Item: 31	Unidade: Pacote	Marca: WILTEX	Modelo: pacote
Descrição: Coletor de urina tipo saco descartável adulto. Capacidade 2000 ml. Pct com 100 und			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 80,38	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 104,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo: unidade
Descrição: Equipo macrogotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 2,58	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 6.000,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo: unidade



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Equipo microgotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com área para rápida assepsia com membrana autocatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluído no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock ou spin lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 3,02 Valor Unit.: 1,15 Total Item: 690,00

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: SAFER Modelo: unidade

Descrição: Equipo para nutrição enteral - tubo em pvc azul atóxico cristal - com conector universal - com pinça rolete de pressão - com penetrador trifacetado para frasco de alimentação líquida descartável - estéril.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 2,92 Valor Unit.: 1,37 Total Item: 4.110,00

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: J PROLAB Modelo: unidade

Descrição: Frasco coletor para escarro (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,97 Valor Unit.: 0,36 Total Item: 216,00

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: J PROLAB Modelo: unidade

Descrição: Frasco coletor para exame (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 0,97 Valor Unit.: 0,26 Total Item: 520,00

Item: 37 Unidade: Unidade Marca: NUTRIMED Modelo: unidade

Descrição: Frasco para alimentação enteral livre de bisfenol - A 300 ml

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 2,08 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 3.600,00

Item: 38 Unidade: Unidade Marca: DANNY Modelo: unidade

Descrição: Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 9,95 Valor Unit.: 15,44 Total Item: 772,00

CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 13.414.166/0001-04 661.119,79

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 255.229,90 Total: 255.229,90

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

Descrição: Acebrofilina 10mg/mL - xarope adulto - frasco com 120 ml + copo medida.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 31,25 Valor Unit.: 14,35 Total Item: 43.050,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: Acebrofilina 5mg/mL - xarope infantil - frasco com 120 ml + copo medida.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 10,41 Valor Unit.: 5,93 Total Item: 17.790,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: Ácido fólico 5 mg - comprimido

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,11 Valor Unit.: 0,03 Total Item: 300,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: Aciclovir 200 mg - comprimido

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,51 Valor Unit.: 0,26 Total Item: 130,00

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: PRATI Modelo: PRATI



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Aciclovir 50 mg/g - creme

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,89 Valor Unit.: 2,64 Total Item: 264,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: Alopurinol 100 mg - comprimido

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,42 Valor Unit.: 0,19 Total Item: 190,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: Alopurinol 300 mg - comprimido

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,69 Valor Unit.: 0,36 Total Item: 360,00

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Ambroxol 15mg/mL - xarope - frasco de 120 ml + copo medida.

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 12,25 Valor Unit.: 3,31 Total Item: 19.860,00

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Ambroxol 30mg/mL - xarope - frasco de 120 ml + copo medida.

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 12,27 Valor Unit.: 4,41 Total Item: 26.460,00

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: RANBAXY Modelo: RANBAXY

Descrição: Amiodarona 100 mg – caixa com 30 comprimidos

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,80 Valor Unit.: 0,41 Total Item: 410,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

Descrição: Amiodarona 200 mg - caixa com 30 comprimidos

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,18 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 600,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: Amoxicilina 500 mg - cápsula

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 0,62 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 3.600,00

Item: 13 Unidade: Frasco Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: Amoxicilina 250 mg/5ml - suspensão

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 16,01 Valor Unit.: 8,57 Total Item: 25.710,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: SANDOZ Modelo: SANDOZ

Descrição: Amoxicilina + clavulanato de potássio (50 mg + 12,5 mg)/mL - suspensão oral

Quantidade: 300 Val. Ref.: 132,57 Valor Unit.: 42,40 Total Item: 12.720,00

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: SANDOZ Modelo: SANDOZ

Descrição: Amoxicilina + clavulanato de potássio 500 mg + 125 mg - comprimido

Quantidade: 700 Val. Ref.: 3,94 Valor Unit.: 2,28 Total Item: 1.596,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

Descrição: Anlodipino 5 mg - comprimido

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,10 Valor Unit.: 0,05 Total Item: 250,00

Item: 17 Unidade: Frasco Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: Azitromicina 40 mg/ml 600 mg pó para suspensão 15 ml



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 15,49	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 18.000,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Brimonidina 1,5 mg/ml - solução oftálmica			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 46,00	Valor Unit.: 30,92	Total Item: 927,60
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: ALCON	Modelo: ALCON
Descrição: Brinzolamida 10mg/ml - solução oftálmica			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 150,91	Valor Unit.: 78,97	Total Item: 2.369,10
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: ACHE	Modelo: ACHE
Descrição: Budesonida 50 mcg - aerossol nasal - frasco de 120 doses.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 61,24	Valor Unit.: 33,53	Total Item: 1.676,50
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: HYPERA	Modelo: HYPERA
Descrição: Cânfora 4 g + essência de terebentina 10 ml + mentol 0,005 g + salicilato de metila 0,02 ml - aerossol - frasco de 120 ml			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 41,76	Valor Unit.: 41,76	Total Item: 20.880,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Captopril 25 mg – comprimido			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,14	Valor Unit.: 0,05	Total Item: 250,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: Carvedilol 12,5 mg – caixa com 30 comprimidos			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,22	Valor Unit.: 0,15	Total Item: 450,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: Carvedilol 6,25 mg – caixa com 30 comprimidos			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,19	Valor Unit.: 0,11	Total Item: 550,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: Carvedilol 3,125 mg – caixa com 30 comprimidos			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,17	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 300,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: Cetoprofeno 50 mg – caixa com 30 comprimidos			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,78	Valor Unit.: 0,41	Total Item: 820,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: Cilostazol 100 mg - comprimido			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,25	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 225,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Ciprofibrato 100 mg - comprimido			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 1,73	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 5.760,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: MEDLEY	Modelo: MEDLEY
Descrição: Claritromicina 500 mg - comprimido			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 10,14	Valor Unit.: 4,86	Total Item: 4.860,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Colagenase 0,6U/g + Cloranfenicol 10 mg/g - bisnaga 30g.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 31,43	Valor Unit.: 17,67	Total Item: 17.670,00
Item: 31	Unidade: Bisnaga	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Dexametasona 2 % - 10 g - bisnaga			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,01	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 657,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: Diclofenaco dietilamônio 10mg/g - gel - bisnaga de 60 g.			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 10,18	Valor Unit.: 5,62	Total Item: 16.860,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Dimeticona 75mg/mL - solução oral			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,82	Valor Unit.: 2,53	Total Item: 1.265,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: Digoxina 0,25 mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,42	Valor Unit.: 0,18	Total Item: 90,00
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: GREENPHARMA	Modelo: GREENPHARMA
Descrição: Dipirona 500 mg - comprimido			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 0,38	Valor Unit.: 0,18	Total Item: 5.400,00
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: Dorzolamida 20 mg/ml - solução oftálmica			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 42,28	Valor Unit.: 12,59	Total Item: 377,70
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Fenoterol 5mg/mL - solução oral - frasco de 20 ml.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,40	Valor Unit.: 6,62	Total Item: 662,00
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: VITAMEDIC	Modelo: VITAMEDIC
Descrição: Fluconazol 150 mg - cápsula			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 17,87	Valor Unit.: 0,63	Total Item: 1.890,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 387.900,00	Total: 387.900,00
Item: 1	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxica, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificada com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 2,39	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 387,50
Item: 2	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxica, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificada com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,39	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 775,00
Item: 3	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 2,39	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 465,00
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR
Descrição: Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 40,33	Valor Unit.: 14,80	Total Item: 1.480,00
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR
Descrição: Luva de procedimento Tamanho Pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 40,33	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 24.000,00
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR
Descrição: Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 40,33	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 32.000,00
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR
Descrição: Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 40,33	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 16.000,00
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: Máscara Cirúrgica Descartável, tecido não tecido, tripla camada de elemento filtrante deve possuir eficiência de filtração de partículas (EFP) > 98% e eficiência de filtração bacteriológica (BFE) > 95%, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10-cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades. PRODUTO ORIGINAL COM REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 16,03	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 225.000,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: KASMED	Modelo: KASMED
Descrição: Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,97	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 1.000,00
Item: 10	Unidade: Pacote	Marca: GLOBODESC	Modelo: GLOBODESC
Descrição: Sapatilha Pro-pé - tecido não Tecido 100% Polipropileno, tamanho único, pacote com 100 unid.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 21,15	Valor Unit.: 9,25	Total Item: 462,50
Item: 11	Unidade: Pacote	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta. Gramatura 30. Pacote com 100 unidades			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 14,95 Valor Unit.: 7,10 Total Item: 71.000,00

Item: 12 Unidade: FOLHA Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: Papel crepado 40cm x 40cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,69 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 3.000,00

Item: 13 Unidade: FOLHA Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: Papel crepado 70cm x 70cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 2,35 Valor Unit.: 1,11 Total Item: 3.330,00

Item: 14 Unidade: Pacote Marca: FLEXPPELL Modelo: FLEXPPELL

Descrição: Papel lençol 70 x 50 com rolo. Caixa com 10 unidades.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 239,57 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 9.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 049 Lance: 17.989,89 **Total: 17.989,89**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Esfignomanômetro adulto, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pãra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 177,00 Valor Unit.: 73,70 Total Item: 7.370,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: Esfignomanômetro infantil, de 5 a 9 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pãra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 177,00 Valor Unit.: 76,51 Total Item: 1.530,20

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: VITALGOLD Modelo: VITALGOLD

Descrição: Kit para micronebulização desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho adulto. Compatível com inaladores compressores NS.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 16,57 Valor Unit.: 7,55 Total Item: 377,50

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: VITALGOLD Modelo: VITALGOLD

Descrição: Kit para micronebulização desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho infantil. Compatível com inaladores compressores NS.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 16,57 Valor Unit.: 7,55 Total Item: 377,50

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: MD Modelo: MD

Descrição: Otoscópio clínico com fibra ótica, sem obstrução visual, sem obstrução de mecanismo e sem reflexos de espéculo. Sistema de transmissão de luz por fibra ótica. Sistema fechado para otoscopia pneumática. Lente de aumento grande e deslizante para fácil utilização. Quatro espéculos em polipropileno, tamanhos: 2mm, 3mm, 4mm e 5mm, esterilizáveis. Instrumento leve e resistente a impactos. Peso médio: 93 gramas, compatível para utilização de 2 pilhas pequenas.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 1.012,67 Valor Unit.: 430,45 Total item: 6.456,75

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: Oxímetro, tipo dedo, faixa medição saturação 10 a 100%, faixa medição pulso 1 cerca de 20 a 250 BPM, autonomia sistema 1 cerca 24 h, alimentação pilha, acessórios c/ sensor.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 24 Val. Ref.: 138,93 Valor Unit.: 61,81 Total Item: 1.483,44

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: G-TECH Modelo: G-TECH

Descrição: Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal. Ponta retilínea, verificada e aprovada pelo INMETRO, 100% resistentes à água, beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, memória da última medição, desligamento automático e indicador de bateria fraca.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,88 Valor Unit.: 7,89 Total Item: 394,50

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 01.722.296/0001-17 118.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 118.000,00 **Total: 118.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: Furosemda 40 mg – comprimido

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 0,13 Valor Unit.: 0,07 Total Item: 280,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: E M S Modelo: E M S

Descrição: Gliclazida 30 mg - caixa c/ 30 comprimido

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 0,72 Valor Unit.: 0,25 Total Item: 1.000,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: E M S Modelo: E M S

Descrição: Gliclazida 60 mg - caixa c/ 30 comprimido

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 1,58 Valor Unit.: 0,37 Total Item: 1.480,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: ZODIAC Modelo: ZODIAC

Descrição: Glicosamina 1500 mg+ condroitina 1200 mg - pó para solução oral

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,87 Valor Unit.: 4,78 Total Item: 1.434,00

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: NEOQUIMICA Modelo: NEOQUIMICA

Descrição: Hidroclorotiazida 25 mg – comprimido

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 0,12 Valor Unit.: 0,04 Total Item: 1.200,00

Item: 6 Unidade: Frasco Marca: NATULAB Modelo: NATULAB

Descrição: Ibufrofeno 50 mg/ml - gotas

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 6,32 Valor Unit.: 3,44 Total item: 6.880,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: Ibufrofeno 600 mg - comprimido

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 0,48 Valor Unit.: 0,27 Total Item: 5.400,00

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: VITAMEDIC Modelo: VITAMEDIC

Descrição: Ivermectina 6 mg - caixa com 04 comprimidos

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 4,03 Valor Unit.: 0,78 Total Item: 780,00

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: NOVO NORDISK Modelo: NOVO NORDISK

Descrição: Insulina Aspart 100 UI/ml - solução injetável - caneta preenchida de 3 ml

Quantidade: 100 Val. Ref.: 96,70 Valor Unit.: 70,20 Total Item: 7.020,00

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: SANOFI Modelo: SANOFI

Descrição: Insulina Glulisina 100 UI/ml - solução injetável - caneta preenchida de 3 ml



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 100	Val. Ref.: 70,23	Valor Unit.: 43,88	Total Item: 4.388,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: ZYDUS	Modelo: ZYDUS
Descrição: Isossorbida 20 mg - caixa com 30 comprimidos			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,53	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 250,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: ZYDUS	Modelo: ZYDUS
Descrição: Isossorbida 40 mg - caixa com 30 comprimidos			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,99	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 400,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Ipratrópio 0,25 mg/mL (equivalente a 0,202 mg/mL de ipratrópio) - solução inalante			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,47	Valor Unit.: 1,56	Total Item: 156,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: ROCHE	Modelo: ROCHE
Descrição: Levodopa + benserazida 100 mg + 25 mg - caixa c/ 30 comprimido			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 1,96	Total Item: 1.960,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: ROCHE	Modelo: ROCHE
Descrição: Levodopa + benserazida 200 mg + 50 mg - caixa c/ 30 comprimido			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 6,01	Valor Unit.: 3,86	Total Item: 3.860,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: MSD	Modelo: MSD
Descrição: Levodopa + carbidopa 200 mg + 50 mg - caixa c/ 30 comprimido			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 7,47	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 100,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: Levodopa + carbidopa 250 mg + 25 mg - caixa c/ 30 comprimido			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,61	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 730,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: Levofloxacino 500 mg comprimido -caixa com 10 comprimidos			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,92	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 990,00
Item: 19	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Loratadina 1 mg/ml - suspensão			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 9,91	Valor Unit.: 5,43	Total Item: 10.860,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: VITAMEDIC	Modelo: VITAMEDIC
Descrição: Loratadina 10 mg - caixa c/ 30 comprimido			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 0,30	Valor Unit.: 0,18	Total Item: 1.080,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Losartana potássica 50 mg - comprimido			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 0,15	Valor Unit.: 0,08	Total Item: 2.400,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: Maleato de enalapril 20 mg - comprimido			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 0,22	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 3.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Mesilato de doxazosina 2 mg - comprimido			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,30	Valor Unit.: 0,18	Total Item: 180,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Mesilato de doxazosina 4 mg - comprimido			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,65	Valor Unit.: 0,36	Total Item: 360,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Metformina 500 mg - comprimido			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 0,29	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 4.200,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: NEOQUIMICA
Descrição: Metoprolol 100 mg - comprimido de liberação controlada (caixa com 30 comprimidos)			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 2,52	Valor Unit.: 1,04	Total Item: 312,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: NEOQUIMICA
Descrição: Metoprolol 50 mg - comprimido de liberação controlada (caixa com 30 comprimidos)			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,40	Valor Unit.: 0,57	Total Item: 171,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: Metildopa 250 mg - comprimido			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,94	Valor Unit.: 0,48	Total Item: 960,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: BRAINFARMA	Modelo: BRAINFARMA
Descrição: Nitrofurantoína 100 mg - cápsula			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,91	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 1.500,00
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX
Descrição: Óleo mineral puro - frasco de 100 mL			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,03	Valor Unit.: 4,59	Total Item: 1.377,00
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Omeprazol 20 mg - cápsula			
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 0,15	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 2.000,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: Pantoprazol 40 mg - cápsula (caixa com 28 cápsulas)			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,76	Valor Unit.: 0,36	Total Item: 360,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: Permetrina 5% - loção			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,04	Valor Unit.: 4,07	Total Item: 407,00
Item: 34	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Prednisolona 3mg/ml - suspensão			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 14,14	Valor Unit.: 8,15	Total Item: 8.150,00
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: NEOQUIMICA



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Prednisona 20 mg - comprimido			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 0,42	Valor Unit.: 0,27	Total Item: 2.160,00
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: FQM	Modelo: FQM
Descrição: Propatilnitrato 10mg comp (Sustrate) (caixa com 50 comprimidos)			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,10	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 680,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: Sais para reidratação Oral – sachê			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 4,13	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 2.580,00
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: Secnidazol 1g - comprimido			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 8,31	Valor Unit.: 1,56	Total Item: 3.120,00
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: E M S	Modelo: E M S
Descrição: Simeticona 75mg/mL emulsão oral gotas frasco 10mL			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,82	Valor Unit.: 1,98	Total Item: 990,00
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Sinvastatina 20 mg - comprimido			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 0,34	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 3.600,00
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: Sinvastatina 40 mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)			
Quantidade: 30.000	Val. Ref.: 0,36	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 6.000,00
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: Sulfadiazina de prata 1% - creme - pote 400g.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 67,66	Valor Unit.: 45,97	Total Item: 22.985,00
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Tiamina 300 mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,28	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 260,00
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		05.964.983/0001-08	51.769,90
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 042 Lance: 51.769,90	Total: 51.769,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROC9	Modelo: PROC9
Descrição: Ácido acético glacial 2%. Frasco de 1L.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 21,07	Valor Unit.: 10,22	Total Item: 1.022,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: CICLOFARMA	Modelo: CICLOFARMA
Descrição: Álcool etílico 70% em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70% , indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 18,59	Valor Unit.: 8,07	Total Item: 12.105,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: Álcool etílico 70%, em gel desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 5 litro.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 100	Val. Ref.: 76,21	Valor Unit.: 39,79	Total Item: 3.979,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: CICLOFARMA	Modelo: CICLOFARMA
Descrição: Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 11,88	Valor Unit.: 7,07	Total Item: 14.140,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: ITAJA	Modelo: ITAJA
Descrição: Álcool etílico absoluto. Frasco plástico de 1 litro.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 17,80	Valor Unit.: 9,08	Total Item: 1.816,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: Gliconato de clorexidina 0,12 % - solução bucal.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 43,71	Valor Unit.: 25,72	Total Item: 514,40
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: Geléia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalergênica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco de aproximadamente 1Kg.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 11,67	Valor Unit.: 6,23	Total Item: 3.115,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: Geléia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalergênica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco de aproximadamente 5Kg.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 50,59	Valor Unit.: 27,48	Total Item: 2.748,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: PROC9	Modelo: PROC9
Descrição: Iodo + iodeto de potássio (composto para teste de Schiller contendo solução de) (20 mg + 40 mg)/ml solução de iodo - Lugol FN - Frasco de 1L.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 242,11	Valor Unit.: 71,29	Total Item: 7.129,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: Sabão líquido antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,60	Valor Unit.: 5,06	Total Item: 506,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: Solução de PVP-I.10% com 1% de iodo ativo - Veículo Aquoso tópico - Frasco 1000mL			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 68,00	Valor Unit.: 48,87	Total Item: 2.443,50
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo - Veículo degermante - Frasco			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 68,00	Valor Unit.: 45,04	Total Item: 2.252,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Helais Gomes de Sousa

PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA

Francisco Marques Moura

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FRANCISCO MARQUES MOURA

Gerardo Ribeiro Soares

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GERARDO RIBEIRO SOARES